CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. Retificação da resolução n° 
93/2025 publicada no órgão oficial do Consórcio ICISMEP em 18 de junho 
de 2025, referente a abertura de crédito suplementar. Onde se lê: “Fica 
aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 244.600,00 (duzentos e quarenta 
e quatro mil e seiscentos reais) às seguintes dotações do consórcio Público 
ICISMEP ”, leia-se: “Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 
194.600,00 (cento e noventa e quatro mil e seiscentos reais)às seguintes 
dotações do consórcio Público ICISMEP.  Onde se lê “Orgão 01 - ICISMEP 
- Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba  Unidade 
02 – ICISMEP Saúde. Sub-Unidade 17 - Ações de Vigilância Sanitária. 
1.02.17.10.304.0003.2.0040-1.632.000-3.3.90.39.00 Ações de Vigilância

[...]

os equipamentos de áudio (caixas de som, microfones, mesas de som, cabos 
e demais acessórios), bem como suporte técnico com operador de som 
qualificado, para atender a demanda do Consórcio. Vigência: 12 meses, a 
contar do dia 18 de junho de 2025. Valor total: R$8.250,00 (oito mil, 
duzentos e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias nº. 
3.3.90.39.00.1.01.00.04.122.0002.2.0001, 3.3.90.39.00.1.03.01.04.122.0002.2.0005 e 
3.3.90.39.00.1.02.17.10.304.0003.2.0040. Signatários: Eustáquio da Abadia 
Amaral, diretor institucional do Consórcio ICISMEP, e, representante da